
Resultado Seleção Estudante Especial – 1S/2021 

 

Artes da Cena 

AC202 A Tópicos Especiais em Atuação 

Docente Larissa Sato Turtelli, Paula Caruso Teixeira 

 Selecionados 

1 Elisa Ferreira Araújo Silva 

2 Yasmin Berzin Capozzoli 

3 Gabriel Couto Pereira 

4 Karyna Florentino Ferreira 

5 Sidarta Camala Medeiros Lima 

 

AC302 A Tópicos Especiais em Encenação 

Docente Gracia Maria Navarro 

 Selecionados 

1 Valdimere Pereira de Souza 

2 Emerson Rodrigo dos Santos 

 

 

 

Artes Visuais 

AV041 A Tópicos Especiais em Poéticas Visuais e Processos de Criação II 

Docente Sérgio Niculitcheff 

 Selecionados 

1 Matheus Muniz Lourenço de Souza 

2 Sonia Leni Chamon 

3 Lara Gervásio Haddad 

4 Valdimere Pereira de Souza 

5 Luana Marinho Espíndola Silva 

6 Taís Carrion do Nascimento 

7 Rafael Evangelista de Sousa 

8 Mario Rui Feliciani 

 

 

 

 



AV037 A Trânsitos entre a Criação, a Crítica e História da Arte 

Docente Filipe Mattos de Salles 

 Selecionados 

1 Sonia Leni Chamon 

2 Bianca Batistela Librais 

3 Rafael Braga Marques 

4 Daniel Donizete Cook 

5 Margarete Bugov Braz 

6 Polyandra Cazuza 

7 Fernanda Ambrus 

8 Ana Carolina Robin de Oliveira Izaltino 

9 Mario Rui Feliciani 

 

AV018 A Patrimônio Cultural: Fundamentos e Referências 

Docente Haroldo Gallo 

 Selecionados 

1 Gabriela Eliza dos Santos 

2 Margarete Bugov Braz 

 

AV044 A Tópicos Especiais em Poéticas Visuais e Processos de Criação V 

Docente Ivanir Cozeniosque Silva 

 Selecionados 

 Não houve selecionados 

 

AV204 A Laboratório IV 

Docente Luise Weiss, Márcio Périgo 

 Selecionados 

1 Samara Andrade de Sousa Lopes 

2 Fernanda Ambrus 

3 Lara Gervásio Haddad 

4 Deolinda Della Nina 

5 Luana Marinho Espíndola Silva 

6 Guilherme Arduini Gomes 

7 Bianca Batistela Librais 

8 Rafael Braga Marques 

9 Vinicius Dias Oliveira de Almeida Vinicius Almeida 

10 Leandro Daniel 

11 Cleber Alexsander Pereira Nunes 



 

AV040 A Tópicos Especiais em Poéticas Visuais e Processos de Criação I 

Docente Rachel Zuanon Dias 

 Selecionados 

1 Polyandra Cazuza 

2 Taís Carrion do Nascimento 

3 Samara Andrade de Sousa Lopes 

4 Nicole Suzzane Favareto 

 

AV301 A Seminários de Pesquisa 

Docente Mauricius Martins Farina, Marta Strambi 

 Selecionados 

 Não houve selecionados 

 

 

AV023 A Arte, Paisagem e Natureza 

Docente Sylvia Helena Furegatti 

 Selecionados 

1 Gabriela Eliza dos Santos 

2 Guilherme Arduini Gomes 

3 Greicy Kelly Teixeira dos Santos 

 

 

MULTIMEIOS 

DE626 A Seminários Avançados II 

Docente Ignacio Del Valle Davila 

 Selecionados 

1 Andrea Carla Scansani 

2 Leonardo Corrêa Figueira 

3 Sidarta Camala Medeiros Lima 

4 Natália de Moura Costa 

5 Caique Goulart 

6 Fernando Henrique Silva Ribeiro 

7 César Ramos Macedo 

 

 

 

 



Música 

MS103 A Tópicos Especiais em História e Literatura Musical 

Docente Angelo José Fernandes 

 Selecionados 

1 Isabela Sekeff Coutinho Ribeiro 

2 Silmara Regina Drezza Azevedo Soares 

3 Isabela Siscari Campos 

4 Juliana Melleiro Rheinboldt 

5 Sérgio Cardonha Júnior 

6 José Adriano de Sousa Lima Júnior 

7 Cadmo Fausto Cardoso 

8 Albert Santana de Andrade 

9 Willsterman Sottani Coelho 

10 Augusto Girotto 

11 Gabriela de Oliveira Momesso 

12 Rafael Stein Pereira 

13 Cristina Mami Owtake 

14 Nailse Machado Cruz 

15 Cintia Campos Santa Cruz Santana 

16 Larissa Macedo da Silva 

17 Cláudia de Queiroz 

18 Tania Figueiredo Pacca Perticarrari 

19 Miriam de Souza Constantino 

20 Emerson Pereira Tineo 

21 Gilcilene Coutinho Amorim 

22 Cintia Aparecida Américo Bueno 

23 Heber de Souza Germano 

24 Matheus Cruz Paes de Almeida 

25 Eglem Lucena das Neves 

26 Dêmades Gomes Farias 

27 Luíza Pereira de Freitas 

28 Gabriel Arsene de Souza 

29 Silvia Helena de Souza Zanatta 

30 Karen Zeferino 

31 Espedito Lopes Neto 

32 Vanessa Carla Bertolini 

33 Patrícia de Oliveira Albuquerque 

34 Willians Indalecio de Souza 

35 Vasti Atique Ferraz De Toledo 



 

MS103 C Tópicos Especiais em História e Literatura Musical 

Docente Lenita Nogueira, Marcos Virmond 

 Selecionados 

1 Leandro Henrique Dantas 

2 Cintia Aparecida Américo Bueno 

 

MS105 A Tópicos Especiais em Música Popular 

Docente José Alexandre Leme Lopes Carvalho 

 Selecionados 

 Não houve Selecionados 

 

MS261 C Seminários Avançados 

Docente Carlos Gonçalves Machado Neto 

 Selecionados 

 Não houve Selecionados 

 

MS260 A Seminário Experimental 

Docente Paulo Tine, Carlos Neto 

 Selecionados 

1 Arthur Fabris Rendelli 

 

MS106 A Tópicos Especiais em Música e Técnologia 

Docente Jose Eduardo Fornari Novo Junior 

 Selecionados 

1 Daniel Schnitman Loureiro 

2 Marcelo Schulze Blanck 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MS104 A Tópicos Especiais em Linguagem e Estruturação Musical 

Docente Angelo José Fernandes 

 Selecionados 

1 Isabela Sekeff Coutinho Ribeiro 

2 Cadmo Fausto Cardoso 

3 Gabriela de Oliveira Momesso 

4 Emerson Pereira Tineo 

5 Silvia Helena de Souza Zanatta 

6 Tania Figueiredo Pacca Perticarrari 

7 Albert Santana de Andrade 

8 Vanessa Carla Bertolini 

9 Willian Gomes Pedrozo 

10 Augusto Girotto 

11 Leandro Henrique Dantas 

12 Luíza Pereira de Freitas 

13 Heber de Souza Germano 

14 Isabela Siscari Campos 

15 Cintia Campos Santa Cruz Santana 

16 Gabriel Arsene de Souza 

17 Rafael Santana de lima 

18 Patrícia de Oliveira Albuquerque 

19 Ana Lia Della Torre 

20 André Guimarães Rodrigo 

21 Espedito Lopes Neto 

22 Willsterman Sottani Coelho 

23 Eglem Lucena das Neves 

24 Cláudia de Queiroz 

25 Sérgio Cardonha Júnior 

26 Rafael da Silva Ramos 

27 Vasti Atique Ferraz De Toledo 

 

MS104 B Tópicos Especiais em Linguagem e Estruturação Musical 

Docente Stéphan Olivier Schaub, José Augusto Mannis 

 Selecionados 

1 Zildmara Aparecida da Silva Rodrigues 

2 Willians Indalecio de Souza 

 

 

 



 

MS108 A Tópicos Especiais em Educação Musical 

Docente Adriana Mendes, Caroline Caregnato 

 Selecionados 

1 Ines Rosa Bianca Loureiro 

2 Silmara Regina Drezza Azevedo Soares 

3 Mariana Bratti Costa 

4 Mirieli Patricia de Souza 

5 Mario Adimir Patreze Junior 

6 Bruno Teixeira de Mello Millan 

7 Gilcilene Coutinho Amorim 

8 Daniel Schnitman Loureiro 

 

MS110 A Tópicos Especiais em Etnomusicologia 

Docente Suzel Ana Reily 

 Selecionados 

1 Mariana Bratti Costa 

 

MS261 B Seminários Avançados 

Docente Emerson De Biaggi, Adonhiran Reis 

 Selecionados 

 Não houve Selecionados 

 

MS260 B Seminário Experimental 

Docente Antônio Rafael Carvalho dos Santos, Jose Roberto Zan 

 Selecionados 

1 Daniel Figueiredo Silva 

2 Carolina Morgado Leão 

3 Matheus Crippa Brazão Araujo 

4 Zildmara Aparecida da Silva Rodrigues 

 

MS103 B Tópicos Epeciais em História e Literatura Musical 

Docente Paulo Mugayar Kuhl 

 Selecionados 

1 Norma Gabriel Brito 

2 André Guimarães Rodrigo 

 


